
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 여수시 재난관리기금운용관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난위험시설 정비 및 응급복구

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 재난재해 사전대비 및 응급복구 사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전

시설 설치 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

14,350,231 2,001,530 1,441,134 560,396 14,910,627

2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

14,910,627 0 14,910,627

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년 동안의 보통세 수입결산액 100분의 1 해당액),

이자수입 등

(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리 기본법 제68조 및 시행령 제74조, 여수시재난관리기금운용관리조례 제

6조 규정에 의한 기금용도에 적합한 사업

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등



회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 16,351,761 16,042,428 309,333 합 계 16,351,761 16,042,428 309,333

전 입 금 1,844,008 1,844,008 0 비융자성사업비 1,421,200 1,421,200 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 1,962,949 1,962,949 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 12,387,282 12,082,629 304,653 예 치 금 14,910,627 14,621,228 289,399

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 157,522 152,842 4,680 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 19,934 0 19,934



회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 16,328,550 16,019,217 309,333

710 보전수입등 12,387,282 12,082,629 304,653

714 예치금회수 12,387,282 12,082,629 304,653

714-01 예치금회수 12,387,282 12,082,629 304,653

○ 기금 예치금 회수

304,653

경정 12,387,282,000원

- 기정 12,082,629,000

원 =

720 내부거래 3,941,268 3,936,588 4,680

722 예탁금및예수금 2,097,260 2,092,580 4,680

722-04 예탁금이자수입 134,311 129,631 4,680

○ 통합관리기금 예탁금 이자(

2.85%)

4,680

경정 134,311,000원 -

기정 129,631,000원 =

수 입 합 계 16,351,761 16,042,428 309,333



(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

건설방재과 16,351,761 16,042,428 309,333

재정ㆍ금융 14,930,561 14,621,228 309,333

재무활동(건설방재과) 14,930,561 14,621,228 309,333

보전지출(재난관리기금) 14,930,561 14,621,228 309,333

보전지출 14,930,561 14,621,228 309,333

602 예치금 14,910,627 14,621,228 289,399

01 예치금 14,910,627 14,621,228 289,399289,399

○ 2016년도 예치금
경정 14,910,627,000원 - 기정 14,621,228,000원

=

289,399

802 반환금기타 19,934 0 19,934

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,934 0 19,93419,934

○ 2014년 재난관리기금 집행잔액
19,934,000원 * 1식 = 19,934

지 출 합 계 16,351,761 16,042,428 309,333



(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2010년 까지 13,109,405 10,309,243 915,760 0 0 0 1,884,294 108

2011년도 1,854,890 1,350,548 230,000 0 0 0 274,342 0

2012년도 1,978,526 1,400,650 251,000 0 0 0 326,876 0

2013년도 2,226,168 1,576,825 400,000 0 0 0 249,343 0

2014년도 2,348,518 1,782,890 380,336 0 0 0 185,292 0

2015년도 2,472,677 1,946,863 40,000 0 0 0 485,814 0

2016년도 2,001,530 1,844,008 0 0 0 0 157,522 0

계 25,991,714 20,211,027 2,217,096 0 0 0 3,563,483 108



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2016년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 재난관리기금

2010년 까지 4,061,394 2,542,541 0 18,853 0 0 1,500,000 9,048,011

2011년도 1,576,742 1,576,742 0 0 0 0 0 278,148

2012년도 1,235,679 1,091,217 0 144,462 0 0 0 742,847

2013년도 846,599 820,450 0 26,149 0 0 0 1,379,569

2014년도 819,350 796,594 0 22,756 0 0 0 1,529,168

2015년도 1,100,189 1,100,189 0 0 0 0 0 1,372,488

2016년도 1,441,134 1,421,200 0 0 0 0 19,934 560,396

계 11,081,087 9,348,933 0 212,220 0 0 1,519,934 14,910,627



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 12,977,743 14,350,231 14,910,627 560,396

예치금 소계 8,222,776 12,387,282 14,910,627 2,523,345

농협 8,222,776 12,387,282 14,910,627 2,523,345

예탁금 소계 4,754,967 1,962,949 0 △1,962,949

통합관리기

금

4,754,967 1,962,949 0 △1,962,949


